PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA O PROGRAMA ESPORTE

UNIVERSITARIO -

EQUIPES ESPORTIVAS UNIVERSITÁRIAS – FUTSAL, HANDEBOL e VÔLEI

EDITAL COMPLEMENTAR PROPPEX N.º 21/2025

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755,

Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62,

representada pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da

Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO os candidatos pré-selecionados no

EDITAL COMPLEMENTAR PROPPEX N.º 21/2025 - Processo Seletivo para o

Programa Esporte Universitário – Equipes Esportivas.

Selecionados

NOME MODALIDADE

Emerson Kern Futsal Masculino

Kaleby De Oliveira Klaser Futsal Masculino

Tayna Krause de Fraga Handebol Feminino

Gustavo Lima Bomfim
Handebol Masculino

Laura Pagnan Alves
Vôlei Feminino

Samara Azevedo Souza
Vôlei Feminino

Bruno Eduardo da Silva Vôlei Masculino

Felipe Gil Kreling Vôlei Masculino

Gustavo Santos Boese Vôlei Masculino

Os candidatos relacionados acima têm até o dia 25/07/2025 para enviar a Declaração

de Aptidão Física, conforme item 4, via e-mail esporte@feevale.br.

Em casos de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

esporte@feevale.br ou por telefone 51 3586-8800, ramal 9000.

Novo Hamburgo,  21 de julho de 2025.

Fernando Rosado Spilki

                                       Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

mailto:esporte@feevale.br
mailto:esporte@feevale.br

		2025-07-21T16:11:10-0300
	FERNANDO ROSADO SPILKI:90003470091